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dige, flotte indsats, der er blevet gjort for at sik- 
re, at vi fra dansk side og i dansk politik over for 
EU hele tiden har prøvet at forbedre retssikker- 
heden på terrorlisterne. Det ér jo så også lykke- 
des, for det er domstolene, som må kunne kon- 
trollere det og underkende det. Det er også bl.a. 
takket være hr. Lunds indsats, og det vil jeg godt 
honorere. 

Til det andet: Jamen IAEA, som er dem, der 
skal holde øje med og kontrollere, at civil atom- 
kraft ikke udnyttes til militær atomkraft, er ikke 
tilfreds med samarbejdet med Iran. Det er rig- 
tigt, at der er disse kontrolmuligheder, men det 
forudsætter jo, at kontrollanten kan komme ind 
alle de steder, kontrollanten gerne vil ind. Og 
det er der, IAEA siger at de ikke er tilfredse med 
samarbejdet. Derfor kan vi andre ikke vide, om 
der foregår noget, der ikke må foregå. Og jeg sy- 
nes heller ikke, at man er for tryg ved, at der 
kom en raket i vejret i går, som jo altså også kan 
bruges som løfteraket på en eller anden måde og 
så derved pludselig bringe større dele af Europa 
i fare. 

Jeg håber, at Iran kun vil lave civil atomkraft, 
det er deres ret, men så længe al-Baradei, altså. 
chefen for kontrollen, ikke er tryg, har jeg ingen 
grund til at være tryg. 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Christian Lund. Det bliver lidt 
stramt, men vi har lige lidt tid til også at nå hr. 
Kamal Qureshi. Når udenrigsministeren ser på 
mig, må jeg sige, at vi startede, da klokken var 
præcis 13.04, efter at formanden havde læst op. 
Og det hedder spørgetimen, så det er lige efter 
regelsættet, må jeg sige med det samme. Hvis li- 
vet ikke er værd at leve med de 4 minutter, må 
jeg sige, at man har tilrettelagt sin arbejdsdag 
forkert. Det er hr. Kamal Qureshi, der så får 2 
gange 1 minut, og der bliver 2 gange 1 minut at 
svare i. Jeg vil sige til udenrigsministeren, at det 
hedder spørgetimen; 

Værsgo, hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 13:59 
Spm. nr. US 78 

Kamal Qureshi (SF): 
Jeg takker formanden for at skabe plads i parla- 
mentet. 

Jeg vil egentlig gerne tilbage og spørge uden- 
rigsministeren om Gazasituationen. Vi har nogle 
gange fået vendt den store civile katastrofe, som 
krigen i Gaza har medført, med 1.300 døde pa- 

læstinensere, heraf 400. børn, så jeg vil ikke stå 
her og gentage katastrofens omfang, for det tror 
jeg sådan set der er enighed om fra både uden- 
rigsministerens og fra vores side. Men jeg vil 
egentlig gerne i den forbindelse stille et spørgs- 
mål Jeg har med tilfredshed noteret mig, at 
udenrigsministeren den 10. januar i Information 
udtalte, at han mener, at Israel er gået for v i d t .  
Han bliver spurgt: 

»Du mener altså, at Israel er gået for vidt?« 
Udenrigsministeren svarer: 
»Ja, som krigsførende part er man forpligtet 

ifølge Genéve-konventionerne til at gøre sit 
yderste for at undgå civile tab, og det har Israel 
ikke gjort i det her tilfælde. Magtanvendelse 
skal altid være proportional. Man må ikke gribe 
til overdreven magtanvendelse.« 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Så er det udenrigsministeren. 

Kl. 14:00 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Når formanden siger, at man har disponeret sin 
dag forkert, hvis man regner med, at man slutter 
kl. 14.00, når spørgetimen er fra kl. 13.00 til kl. 
14.00, så vil jeg gøre opmærksom på, at ministre 
jo altså har meget, meget stramme kalendere, 
men det interesseter åbenbart ikke formanden. 

Men jeg skal så gøre opmærksom på, at jeg 
selvfølgelig står ved, at Israel ikke må bruge 
overdreven magtanvendelse. Israel bliver derfor 
også kaldt op til Udenrigsministeriet, fordi det 
var overdrevent, når man ramte ambulancer og 
FN-skoler og sådan noget. Så det er helt klart, at 
jeg står ved det citat. Jeg talte så sent som forle- 
den dag med den israelske udenrigsminister og 
appellerede stadig væk til, at man gjorde alt, 
hvad man kunne, for ikke at ramme civilbefolk- 
ningen. i 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Ja tak. Jeg vil bare sige til udenrigsministeren, at 
medlemmerné har 1 time sharp at spørge i, og 
det er det, der er aftalt. Så på det tidspunkt, vi, 
starter spørgetimen, er der 2 gange 30 minutter, 
og det tror jeg vi er fuldstændig enige om. 

Hr. Kamal Qureshi for det sidste spørgsmål. 
Kl. 14:01 

Kamal Qureshi (SF): 
Bare tiden ikke går fra spørgsmålene i den dis- 
kussion, der er, så er vi sådan set ganske tilfred- 
se. 

Jamen jeg er glad for endnu en gang at få 
udenrigsministerens klare svar, i forhold til at Is- 


